

Trørød og Omegns Brugsforening

Trørødvej 76, 2950 Vedbæk
CVR-nr. 20 59 56 12

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 17.04.18

Jørn Winther Jepsen
Dirigent

Virksomhedsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

Virksomheden

Trørød og Omegns Brugsforening
Trørødvej 76
2950 Vedbæk
Hjemsted: Rudersdal
CVR-nr.: 20 59 56 12
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
93. regnskabsår

Bogføring

COOP Koncernøkonomi

Uddeler

Uddeler Daniel Bereta

Bestyrelse

Ulla Rixen, formand
Lise Langkilde
Lene Buus Skou
Jørgen Schack Staffeldt
Jan Lynghøj Grønvang

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. april 2018, kl. 18.00 i Kulturcenter Mariehøj.

Dagsorden

1. Valg af ordstyrer.
2. Bestyrelsens beretning og fremtidsplaner
3. Forelæggelse af årsrapport, herunder bestyrelsens meddelelse om anvendelse af årets overskud.
4. Forslag fra bestyrelsen
5. Indkomne forslag
6. Valg af medlemmer til bestyrelsen
7. Eventuelt

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Trørød og Omegns Brugsforening.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vedbæk, den 3. april 2018

Uddeleren

Daniel Bereta
Uddeler

Bestyrelsen

Ulla Rixen
Formand

Lise Langkilde

Lene Buus Skou

Jørgen Schack Staffeldt

Jan Lynghøj Grønvang

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -6.980.615 mod DKK -1.947.529 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.470.119.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Alle enheder i Trørød og Omegns Brugsforening var i årets begyndelse voldsomt presset på resultatet. Særligt Irma Trørød levede langt fra op til de prognoser, der lå til grund for den forudgående investering og årets budget. Kunderne udeblev og dermed også det forventede omsætningsniveau. Ledelsen forsøgte at iværksætte forskellige planer for at skabe det nødvendige fundament for en stabil og tilfredsstillende drift. Desværre var det ikke muligt at skabe et tilstrækkeligt grundlag for på forsvarlig vis at fortsætte driften af Irma Trørød. Konsekvensen blev derfor, at Irma Trørød lukkede den 7. oktober. Langt hovedparten af årets negative resultat tilskrives omkostninger til etablering og drift af Irma Trørød.

Ledelsen vurderede desuden et stykke inde i året, at Trørød Vinhandel af både strategiske og forretningsmæssige årsager ville have et bedre liv uden for Trørød og Omegns Brugsforening. Dels fordi indtjeningen udhuledes af de kædebidrag og andre fees, som Trørød Vinhandlen var forpligtet til at betale som medlem af Coop familien. Dels fordi en fremtidig vækst i Trørød Vinhandel ville skulle skabes fra øget salg til erhvervssegmentet, hvilket lå udenfor foreningens strategi, fokus og kompetence. Derfor besluttede ledelsen at sælge Trørød Vinhandel til Danielle Viet Jacobsen i oktober 2017.

Foreningens moderbutik SuperBrugsen havde som de øvrige enheder en skidt start på året, men med stor og hård indsats på en lang række områder lykkedes det isoleret i årets sidste kvartal at skabe positiv drift og resultat. Dette kunne desværre ikke helt opveje det underskud, som de foregående kvartaler havde akkumuleret, hvorfor SuperBrugsen samlet set bidrog til det negative årsresultat. Dog vidner resultaterne i slutningen af året om, at Trørød og Omegns Brugsforening atter er på rette vej, og ledelsen forventer for 2018 et positivt resultat.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning	51.015.100	54.104.904
Andre driftsindtægter	1.421.533	744.809
Vareforbrug	-36.099.152	-38.662.026
Andre eksterne omkostninger	-6.766.617	-7.167.439
Bruttofortjeneste	9.570.864	9.020.248
1 Personaleomkostninger	-9.184.362	-9.974.848
Resultat før af- og nedskrivninger	386.502	-954.600
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.931.950	-1.578.273
Andre driftsomkostninger	-84.445	0
Resultat før finansielle poster	-1.629.893	-2.532.873
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.710.800	0
Andre finansielle indtægter	284.083	212.463
Nedskrivning af finansielle aktiver	-11.933	-12.133
Andre finansielle omkostninger	-72	-1.515
Resultat før skat	-7.068.615	-2.334.058
Skat af årets resultat	88.000	386.529
Årets resultat	-6.980.615	-1.947.529
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-6.980.615	-1.947.529
I alt	-6.980.615	-1.947.529

	31.12.17	31.12.16
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	4.081.785	5.683.521
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.081.675	2.196.843
3 Materielle anlægsaktiver i alt	6.163.460	7.880.364
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.550.000
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.339.200	0
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	709.342	658.428
5 Deposita	1.357.205	0
5 Andre tilgodehavender	145.787	1.574.254
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.551.534	4.782.682
Anlægsaktiver i alt	11.714.994	12.663.046
Fremstillede varer og handelsvarer	3.220.639	4.618.925
Varebeholdninger i alt	3.220.639	4.618.925
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143.657	194.449
Udskudt skatteaktiv	308.000	220.000
Tilgodehavende selskabsskat	37.358	36.005
Andre tilgodehavender	3.172.683	1.269.517
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	17.142
Periodeafgrænsningsposter	15.140	34.763
Tilgodehavender i alt	3.676.838	1.771.876
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	7.483.626
Værdipapirer og kapitalandele i alt	0	7.483.626
Likvide beholdninger	2.239.806	840.958
Omsætningsaktiver i alt	9.137.283	14.715.385
Aktiver i alt	20.852.277	27.378.431

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Overført resultat	14.470.119	21.450.734
	Egenkapital i alt	14.470.119	21.450.734
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.432.692	4.146.444
	Anden gæld	1.949.466	1.781.253
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.382.158	5.927.697
	Gældsforpligtelser i alt	6.382.158	5.927.697
	Passiver i alt	20.852.277	27.378.431

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17	
Saldo pr. 01.01.17	21.450.734
Forslag til resultatdisponering	-6.980.615
Saldo pr. 31.12.17	14.470.119

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.035.359	8.859.131
Pensioner	386.102	373.505
Andre omkostninger til social sikring	41.783	47.123
Andre personaleomkostninger	721.118	695.089
I alt	9.184.362	9.974.848
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	18	21

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-5.710.800	0
I alt	-5.710.800	0

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	9.635.785	6.842.887
Tilgang i året	0	215.044
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-447.895	447.895
Kostpris pr. 31.12.17	9.187.890	7.505.826
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-3.952.264	-4.646.042
Nedskrivninger i året	-384.524	0
Afskrivninger i året	-769.317	-778.109
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-5.106.105	-5.424.151
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	4.081.785	2.081.675

4. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipa- tilknyttede virk- p irer og kapital- somheder andele	
Kostpris pr. 01.01.17	0	845.140
Tilgang i året	2.550.000	62.848
Kostpris pr. 31.12.17	2.550.000	907.988
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	0	-186.713
Nedskrivninger i året	-2.550.000	-11.933
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-2.550.000	-198.646
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	0	709.342

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Irma Trørød ApS, Rudersdal	100%	-3.160.800	-5.710.800	0

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i Brugsforeningernes Låneforening. Dagsværdien for andelskapital i Brugsforeningernes Låneforening er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

5. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder	Deposita	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.17	0	1.356.768	217.486
Tilgang i året	3.339.200	437	0
Afgang i året	0	0	-71.699
Kostpris pr. 31.12.17	3.339.200	1.357.205	145.787

Andre tilgodehavender omfatter ansvarligt lån til COOP A.m.b.a. Dagsværdien svarer til nominel værdi.

6. Eventualforpligtelser

Foreningen har 2 lejemål med 6 måneders opsigelse og 2 lejemål med 3 måneders opsigelse. Den samlede husleje forpligtigelse ved opsigelse udgør t.DKK. 711.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger vedrørende moms, energiafgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger solidarisk for de indgåede forpligtelser.

Der er fortsat en igangværende skattesag mod COOP vedrørende tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu ikke afsluttet og omfanget af den økonomiske konsekvens for foreningen er endnu uafklaret. Der er i årsregnskabet for 2017 omkostningsført t.DKK 84 til dækning af foreningens andel af SKAT's krav. I det omfang udfaldet af sagen medfører et væsentligt større krav vil sagen blive anket.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.DKK 1.019.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter i t.DKK 543.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Virksomheden har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10-15	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis virksomhedens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende virksomhedens indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.